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gå en mellemstatslig aftale (»parallelaftale«) 
med Det Europæiske Fællesskab om anvendelse 
af bestemmelserne i Rådets forordning (EF) 
44/2001 af 22. december 2000 om retternes kom- 
petence og om anerkendelse og fuldbyrdelse af 
retsafgørelser på det civil- og handelsretlige om- 
råde. 

Ændring af retsplejeloven (Gennemførelse af af- 
tale mellem Danmark og Det Europæiske Fæl- 
lesskab om anvendelse af Rådets forordning om 
forkyndelse i Den Europæiske Unions inedlems- 
stater af retslige og udenretslige dokumenter i 
civile og kommercielle anliggender) (Jan II) 

Lovforslaget har til formål at tilvejebringe det 
nødvendige grundlag for, at Daninark kan ind- 
gå en mellemstatslig aftale ("parallelaftale") med 
Det Europæiske Fællesskab om anvendelse af 
bestemmelserne i Rådets forordning (EF) 1348/ 
2000 af 29. maj 2000 om forkyndelse i medlems- 
staterne af retslige og udenretslige dokumenter i 
civile og kommercielle sager. 

Ændring af færdselsloven og pasloven (Knaller- 
ter, køre- og hviletid, nedsættelse af gebyr for 

, børnepas m.v.) (Jan II) 

Formålet med forslaget er at styrke den færd- 
selssikkerhedsmæssige indsats over for.ikke-re- 
gistreringspligtige knallerter ved at give politiet 
øgede muligheder for at strafforfølge lovover- 
trædelser. Forslaget vil også indeholde ændrin- 
ger af reglerne om køre- og hviletid, herunder 
en skærpelse af sanktionsniveauet samt ændrin- 
ger, der udmønter forventede nye strammere 
EU-regler. 

Ændring af våbenloven (Våbenformidling m.v.) 
(Jan II) 

Lovforslaget vil bl.a. indeholde regler om vå- 
benformidling (»arms brokering«) samt eventu- , 
elt om afgrænsningen af, hvilke produkter der 
er omfattet af våbenlovens eksportkontrolord- 
ning, og om ikke-fysisk udførsel og teknisk bi- 
stand vedrørende våben. 

Ændring af retsplejeloven (Behandlingen af 
større straffesager om økonomisk kriminalitet 
m.v.) (Jan II) 

Der foreslås ændringer af retsplejeloven med 
henblik på at forbedre og effektivisere behand- 
lingen af visse meget omfattende straffesager 
ved domstolene. Lovforslaget vil bygge på en 
kommende betænkning fra Justitsministeriets 
udvalg om økonomisk kriminalitet og datakri- 
minalitet. > 

Lov om voldgift (Jan II) 

Forslaget indebærer en generel reform af vold- 
giftsloven fra 1972, således at loven modernise- 
res i lyset af nye internationale modelregler med 
henblik på at sikre, at dé danske voldgiftsregler 
udgør en tidssvarende ramme for løsning af tvi- 
ster i handelsforhold m.v. 

Ændring af retsplejeloven m.v. (Voldtægtsofres 
processuelle retsstilling i straffesager) (Mar II) 

Formålet med forslaget er at forbedre voldtægts- 
ofres processuelle stilling i voldtægtssager før 
og under retssagen i det omfang, det er relevant 
og hensigtsmæssigt ud fra hensynet til ofrene og 
straffesagens behandling. Forslaget vil bygge på 
en kommende udtalelse fra Strafferetsplejeud- 
valget om visse straffeprocessuelle spørgsmål i 
relation til voldtægtsofre. Forslaget fremsættes 
på baggrund af folketingsbeslutning B 82 af 
4. juni 2004. 

Ændring af tinglysningsloven, retsplejeloven og 
konkursloven (Virksomhedspant) (Mar II) 

Formålet med forslaget er at lette adgangen til 
pantsætning af erhvervsvirksomheders aktiver 
med henblik på at styrke navnlig små og mel- 
lemstore virksomheders finansieringsgrundlag. 
Forslaget vil blive udformet i lyset af en kom- 
mende betænkning fra et udvalg under Justits- 
ministeriet. 


